
Číslo: PPK-975a/25/22
Číslo jednací: 02310/SC/22

Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla

Rok: 2022

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2022

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

10451 ZC02 Pastva
ZC02a Pastva extenzivní 5,52 ha 30 000,00 165 600,00

Přístupnost pozemku: omezeně přístupný 
pozemek, zarostlé cesty: navýšení o 10%

10 % 16 560,00

Cena 182 160,00
10457 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky

LE14a Tvorba drátěné oplocenky 160 cm 111 m 168,00 18 648,00
Cena 18 648,00

Souhrnný rozpočet:_______________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2022 200 808,00 0,00 0,00 200 808,00
Celkem 200 808,00 0,00 200 808,00

Specifikace díla: Odkaz na mapově dílo
2022

10451 ZC02 Pastva 182 160,00 Kč
ZC02a Pastva extenzivní

?opis opatření:
Řízená extenzivní pastva travních porostů s výskytem jalovce obecného a charakteristických druhů biotopů 
suchých trávníků ve III. zóně CHKO Křivoklátsko. Pastva bude prováděna smíšeným stádem ovcí a koz za pomoci 
síťových oplůtků na pozemcích p. č. 414/5, 414/13, 414/18, 414/48 a 414/43 v k.ú. Chlustina, na ploše 5,52 ha. 
Pastva bude probíhat do 15. listopadu 2022. Pastva na uvedené lokalitě je provozována ve zhoršených 
podmínkách z hlediska obtížného stavění oplůtků v mělké půdě a nedostatku vody (nutnost dovozu). Obecné 
podmínky pro provádění pastvy: Plochy musí být vypásány rovnoměrně, tak, aby nedocházelo k nadměrné 
koncentraci zvířat na malých plochách a k poškozování drnu. Délka a intenzita pastvy bude usměrňována dle 
pokynů pracovníků AOPK ČR, RP Střední Čechy, bude respektován aktuální stav vegetace. Podle stavu vegetace 
po provedení pastvy bude určena případná nutnost pokosení nedopasků nebo vyřezání výmladků dřevin. Dále 
budou instalovány oplocenky k zajištění ochrany jalovců před poškozením volně žijící zvěří.

Popis opatření:

10457 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky 18 648,00 Kč
LE14a Tvorba drátěné oplocenky 160 cm

Instalace oplocenek k zajištění ochrany jalovců před poškozením volně žijící zvěří, vyskytuje se zde jelení zvěř, 
která jalovce přes zimu decimuje.

1


